
 

 

 

Zamawiający:  
Gmina Miejska Przemyśl - Zarząd Dróg Miejskich w Przemyślu 
ul. Wybickiego 1 
37-700 Przemyśl 
 

Przemyśl, 13.06.2023 r. 
 
Numer postępowania: ZDM.NE-3.333.9.2023 
 

 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Przebudowa drogi 
krajowej nr 28 – ulica Aleksandra Dworskiego w Przemyślu 
 
 
 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) Zamawiający podaje poniżej 
treść zapytań złożonych do w/w postępowania o udzielenie zamówienia wraz  
z odpowiedzią: 
 
PYTANIE 1 
Czy w myśl proponowanych zapisów projektu umowy wytwórcą frezu, czyli odpadu o kodzie 
17 03 02 (zgodnie z Ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach) jest Zamawiający tym 
samym zdejmuje z Wykonawcy odpowiedzialność posiadacza odpadów – co wiązałoby się 
dla Wykonawcy wyłącznie z odpowiedzialnością Wykonawcy za transport odpadów zgodnie z 
Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 7 października 2016 r. w sprawie szczegółowych 
wymagań dla transportu odpadów? 
ODPOWIEDŹ: 
TAK 
 
PYTANIE 2 
Czy wytwórcą frezu, czyli odpadu o kodzie 17 03 02 (w myśl zapisów Ustawy z dnia 14 
grudnia 2012 r. o odpadach) jest Wykonawca – a jeżeli tak, czy Zamawiający może 
przedłożyć Decyzję o zezwoleniu na zbieranie lub przetwarzanie odpadów uwzględniającą 
miejsce, do którego Wykonawca miałby przekazać odpad? Czy dla ww. miejsca 
przetwarzania lub zbierania odpadów utworzono miejsce prowadzenia działalności w BDO? 
Prosimy o podanie numeru miejsca prowadzenia działalności. 
ODPOWIEDŹ: 
NIE 
 
PYTANIE 3 
Utrata statusu odpadu zgodnie z art. 14 Ustawy o odpadach utrata statusu odpadu może 
nastąpić wyłącznie w toku recyklingu lub odzysku odpadów, czyli procesów przetwarzania, 
na których prowadzenie posiadacz musi uzyskać zezwolenie. Czy koszty przeprowadzenia 
ewentualnej procedury utraty statusu odpadu (uzyskania zezwolenia na przetwarzanie 
odpadów, pozyskania dodatkowej dokumentacji wymaganej obowiązującymi przepisami, 
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przeprowadzenia badań laboratoryjnych odpadów) powinny zostać uwzględnione 
przez Wykonawcę w ofercie? 
ODPOWIEDŹ: 
NIE 
 
PYTANIE 4 
Dotyczy wzór umowy §1 ust. 5: Czy dokumentacja udostępniona przez Zamawiającego 
opisująca przedmiot umowy jest kompletna, nie zawiera błędów i posiada wszelkie 
niezbędne dane do prawidłowej realizacji zadania? Czy opis przedmiotu zamówienia został 
opracowany zgodnie z art. 99 ust.1 PZP? 
ODPOWIEDŹ: 
TAK 
PYTANIE 5 
Dotyczy wzór umowy §4 ust. 1: Prosimy o skrócenie terminu gwarancji i rękojmi w zakresie 
oznakowania cienkowarstwowego do 12 miesięcy, zaś grubowarstwowego do 36 miesięcy. 
Wydłużenie gwarancji ponad wskazany okres spowoduje konieczność jego powtórnego 
wielokrotnego odnawiania/wykonania — co Wykonawca zmuszony jest ująć w ofercie. 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający przychyla się do wniosku.  Okres gwarancji podany w ofercie przez Wykonawcę 
(min. 60 m-cy, maks. 84 m-cy) nie będzie dotyczył oznakowania poziomego. Gwarancja na 
oznakowanie cienkowarstwowe wyniesie 12 miesięcy i na grubowarstwowe 36 miesięcy. 
Zamawiający dokona zmiany zapisów w projektowanych postanowieniach umowy jak niżej: 
§ 4 ust. 1 
Wykonawca udziela na wykonane roboty gwarancji na okres …. miesięcy licząc od daty 
podpisania protokołu odbioru ostatecznego, z wyłączeniem oznakowania poziomego. Okres 
gwarancji na oznakowanie cienkowarstwowe wynosi 12 miesięcy a na grubowarstwowe 36 
miesięcy od daty odbioru robót. Okres rękojmi jest równy okresowi gwarancji. Zamawiający 
może korzystać z uprawnień wynikających z rękojmi niezależnie od uprawnień wynikających 
z gwarancji. 
 
PYTANIE 6 
Dotyczy wzór umowy §13 ust. 1 pkt.2): Prosimy o zmianę, iż odstąpienie z niniejszego tytułu 
może nastąpić po uprzednim pisemnym wezwaniu do zaprzestania naruszeń i 
bezskutecznym upływie terminu. 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający dokona zmiany zapisów w projektowanych postanowieniach umowy jak niżej: 
§ 13 ust. 1 pkt 2) 

W razie realizacji przez Wykonawcę przedmiotu umowy w sposób nienależyty, sprzeczny z 
postanowieniami umowy oraz w sposób niezgodny z przepisami prawa, pomimo wezwania 
przez Zamawiającego do usunięcia naruszeń (uchybień) w terminie określonym w wezwaniu/ 

PYTANIE 7 
Dotyczy wzór umowy §13 ust. 1 pkt.2): Prosimy o zmianę: „Wykonawca z przyczyn leżących 
po stronie Wykonawcy przerwał (…)” 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający dokonał zmiany § 13 ust. 1 pkt 2) jak w odpowiedzi na pytanie nr 6. 
 
PYTANIE 8 
Dotyczy wzór umowy §14 ust. 8: Prosimy o przedłużenie do 10 dni roboczych. 
ODPOWIEDŹ: 
§ 14 ust. 8 pozostaje bez zmian 
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PYTANIE 9 
Dotyczy Wymagania Ogólne STWIORB pkt. 7.4. „Wagi i zasady ważenia”: Prosimy o 
wyjaśnienie czy w przypadku dysponowania przez wykonawcę elektroniczną wagą 
posiadającą aktualne świadectwo legalizacji zlokalizowaną w miejscu prowadzenia 
działalności gospodarczej Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć dodatkowe urządzenie 
zgodnie z zapisami warunków ogólnych? Jednocześnie wskazujemy, że instalacja 
tymczasowych certyfikowanych urządzeń wagowych wiąże się ze znacznymi kosztami 
(dzierżawa miejsca, koszty zakupu, instalacji i obsługi urządzeń), znacznie podnoszącymi 
cenę ofertową. 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wymaga dostarczenia przez wykonawcę  dodatkowego urządzenia 
wagowego, w przypadku dysponowania przez wykonawcę elektroniczną wagą posiadającą 
aktualne świadectwo legalizacji zlokalizowaną w miejscu prowadzenia działalności 
gospodarczej. 
 
PYTANIE 10 
Dotyczy Wymagania Ogólne STWIORB pkt. 7.4. „Wagi i zasady ważenia”: Prosimy o 
wyjaśnienie czy Zamawiający będzie akceptował dokumenty przewozowe z certyfikowanych i 
legalizowanych urządzeń wagowych Wykonawcy? 
ODPOWIEDŹ: 
TAK 
 
PYTANIE 11 
Dotyczy Wymagania Ogólne STWIORB pkt. 7.4. „Wagi i zasady ważenia”: W przypadku 
konieczności dostarczenia i instalacji urządzenia wagowego zgodnie z pkt. 7.4 warunków 
ogólnych prosimy o wskazanie jego lokalizacji lub maksymalnej odległości od placu budowy. 
Jednocześnie wnosimy o podanie parametrów technicznych wymaganego zapisami 
warunków ogólnych urządzenia wagowego. 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wymaga dostarczenia przez wykonawcę  dodatkowego urządzenia 
wagowego, w przypadku dysponowania przez wykonawcę elektroniczną wagą posiadającą 
aktualne świadectwo legalizacji zlokalizowaną w miejscu prowadzenia działalności 
gospodarczej. 
 
PYTANIE 12 
Czy Zamawiający wymaga zapewnienia w trakcie prowadzenia robót stałego nadzoru 
archeologicznego? 
ODPOWIEDŹ: 
NIE 
 
PYTANIE 13 
Czy Zamawiający dopuszcza całkowite zamknięcie przedmiotowego odcinka drogi na czas 
prowadzenia robót umożliwiając przejazd wyłącznie mieszkańcom sąsiadującym 
bezpośrednio z inwestycją? 
ODPOWIEDŹ: 
NIE, Wykonawca przez cały okres prowadzenia robót jest zobowiązany do zapewnienia 
ciągłości ruchu zarówno kołowego jak i pieszego. 
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PYTANIE 14 
Czy Zamawiający posiada szczególne wymagania dotyczące etapowania robót? 
ODPOWIEDŹ: 
Harmonogram robót przedłożony przez Wykonawcę po podpisaniu umowy, powinien 
uwzględniać realizację robót bitumicznych w okresie pozwalającym na ich prowadzenie 
zgodnie z warunkami określonymi w STWiORB. 
 
PYTANIE 15 
Z uwagi na okres świąteczny, a tym samym duże ograniczenia w uzyskaniu ofert od 
podwykonawców i dostawców zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu do składania 
ofert o minimum 7 dni. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Wyjaśnienia oraz wprowadzone w związku z nimi zmiany do SWZ nie powodują istotnych 
zmian w SWZ oraz nie wymagają wydłużenia terminu składania ofert. W związku  
z powyższym termin składania ofert pozostaje bez zmian. 
 
 
                                                                                                     DYREKTOR 
                                                                                 Zarządu Dróg Miejskich w Przemyślu 
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